mendengar kisah-kisah zaman keemasan Islam. Kisah-kisah ini memikatnya dan berdampak

besar pada perkembangan intelektualnya. Ibunya membuat keputusan untuk mengirimnya

ke Al-Azhar di Kairo untuk melanjutkan pendidikannya ketika dia berusia enam belas

tahun. Sebelum mencapai Al-Azhar pada tahun 1817 M (1232 H), dia menghabiskan dua

minggu perjalanan dengan perahu menyusuri Sungai Nil dari Tahiti ke Kairo.

Rifa'ah membutuhkan bantuan keuangan dari kerabat dari pihak ibu untuk

menyelesaikan pendidikannya karena keadaan keuangan keluarganya yang menantang.

Setelah enam tahun belajar di Al-Azhar, dia membuat anggota keluarganya terkesan hanya

Qawanin) (1689-1755 ad), John Jack Rousseau's al-Aqd al-Ijtima'i (social compact) (1712-

1778 ad), and others, also taught Rifa'ah a lot.

Al-Tahtawi mendirikan "Sekolah Penerjemahan", yang kemudian dikenal sebagai

Madrasah al-Alsun (Sekolah Bahasa), pada tahun 1835 M (1251 H). Selain ilmu teknik dan

sejarah, lembaga ini memberikan pelatihan dalam bahasa Arab, Prancis, Turki, Italia, dan

Persia. Namun, kekayaan Al-Tahtawi menurun begitu ayahnya digantikan sebagai gubernur

oleh Abbas Pasha. Setelah sekolahnya ditutup paksa, dia dipindahkan ke Khartoum, Sudan,

Gagasannya tentang pendidikan Islam secara umum disajikan

dalam karya ini. Dia juga berbicara tentang hak perempuan dan laki-laki atas pendidikan,

menyoroti kesetaraan gender dalam pendidikan. Teks ini juga menunjukkan visi reformisnya,

terutama yang berkaitan dengan nasionalisme dan urbanisasi. Pada tahun 1873 M (1290 H),

tahun kematiannya, buku tersebut diterbitkan (Al-Tahtawi, 2010).

Takhlis al-Ibriz fi Talkhis Bariz (Pemurnian Emas dalam Ringkasan Paris) adalah karya

penting lainnya oleh Al-Tahtawi. Buku ini, yang menceritakan pengalamannya sebagai

mahasiswa di Prancis, ditulis ketika dia tinggal di Paris.